



# Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Caetanos

1

Quarta-feira • 15 de Abril de 2020 • Ano • Nº 953

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

## Prefeitura Municipal de Caetanos publica:

- Ata de Registro de Preços nº 004/2020 do Pregão Presencial nº 010/2020. (Jardim Medicina Ltda – ME).
- Ata de Registro de Preços nº 005/2020 do Pregão Presencial nº 011/2020. (Valeria Silva Barros).

### **Esse município tem Imprensa Oficial.**

A Lei exige que todo gestor publique seus atos no seu veículo oficial para que a população tenha acesso e sua gestão seja transparente e clara.

A Imprensa Oficial criada através de Lei, cumpre esse papel.

#### ***Imprensa Oficial do Município.***

Gestão Transparente e consciência limpa.



## Licitações



### PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2020

Aos dois dias do mês de março de 2020, de um lado o **MUNICÍPIO DE CAETANOS**, Estado da Bahia, estabelecida à Avenida da Conquista, 161, Centro – Caetanos - Bahia – Tel.: (77) 3462-1204 – CEP 45.265-000, inscrita no CNPJ sob n.º 16.418.717/0001-98, neste ato representado pelo Ilm.º Paulo Alves dos Reis, Prefeito Municipal, Prefeito Municipal, neste ato denominada simplesmente **PREFEITURA**, disponível para adesão da **Secretaria Municipal de Saúde**, como responsáveis pelo PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2020, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 02/03/2020, doravante denominada **FORNECEDOR**, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de Compromisso de Fornecimento, observada as condições estabelecidas no Ato Convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

**1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO:** A partir desta data, ficam registrados nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de REGISTRO DE PREÇOS para a eventual necessidade da prestação de serviços de procedimentos, exames e diagnósticos para atender as demandas complementares da secretaria Municipal de Saúde, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

Empresa **JARDIM MEDICINA LTDA – ME**, pessoa jurídica de direito privado, Inscrito no CNPJ nº 21.265.334/0001-67, com endereço comercial Pc. Do Mercado, 03, Centro, Mirante, Bahia, CEP 45.255-000 representado neste ato por pelo o Sr. Edinaldo Jardim Dos Santos Junior, brasileiro, solteiro, empresário, portador da cédula de identidade nº 1149352973, emitido pelo SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 012.862.705-10, com endereço na Rua Antônio Barros De Lima, 390, Bairro Bom Jardim, Caetanos, Bahia, CEP 45.265-000.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UNID.	PROFISSIONAL	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
<b>CONSULTAS COM ESPECIALIDADES – ATENDIMENTO NO RAIO DE ATÉ 90KM</b>						
1	Consultas Neuropediatra	20	Unid	Drº Vandilson Ivo junqueira	R\$ 217,80	R\$ 4.356,00
2	Consultas com Dermatologista	20	Unid	Drº Patricia Marques	R\$ 163,35	R\$ 3.267,00
3	Consultas com Otorrinolaringologista	20	Unid	Drº Rafael da Hora	R\$ 168,30	R\$ 3.366,00
4	Consultas com Urologista	20	Unid	Drº Alan Pascoal	R\$ 158,40	R\$ 3.168,00
5	Consultas com Angiologista	20	Unid	Drº Sífredo Pedral	R\$ 166,32	R\$ 3.326,40
6	Consultas com Nefrologista	20	Unid	Drº Rita de Cássia Santos	R\$ 217,80	R\$ 4.356,00
7	Consultas com Oftalmologista	20	Unid	Drº Danilo Botelho	R\$ 148,50	R\$ 2.970,00
8	Consultas com Endocrinologista	20	Unid	Drº Vinicius Sampaio	R\$ 168,30	R\$ 3.366,00
9	Consultas com Pneumologista	20	Unid	Drº Jorge Duarte	R\$ 222,75	R\$ 4.455,00
10	Consultas com Mastologista	20	Unid	Drº André Veloso	R\$ 170,10	R\$ 3.402,00
11	Consultas com Cardiologista	30	Unid	Drº Marga Rita	R\$ 168,30	R\$ 5.049,00
12	Consultas com Pediatra	20	Unid	Drº Mirian	R\$ 183,15	R\$ 3.663,00
13	Consultas com Neurologista	20	Unid	Drº Victor Alcantra	R\$ 196,02	R\$ 3.920,40
14	Consultas com Gastroenterologista	20	Unid	Drº Marcos Cajazeiras	R\$ 189,00	R\$ 3.780,00
15	Consultas com Reumatologista	20	Unid	Drº Paulo Cardoso	R\$ 160,20	R\$ 3.204,00
16	Consultas com Cirurgião Geral	20	Unid	Drº Alexandre Sapucaia	R\$ 160,20	R\$ 3.204,00
17	Consultas com Anestesiata	20	Unid	Drº Jacinaldo Caetanos	R\$ 207,90	R\$ 4.158,00
18	Consultas com Proctologista	20	Unid	Drº Joane Mascarenhas	R\$ 217,80	R\$ 4.356,00
19	Consultas com Hematologista	20	Unid	Drº Daniela Pedreira	R\$ 217,80	R\$ 4.356,00
20	Consultas com Ortopedista	20	Unid	Drº Antônio Brandão	R\$ 217,80	R\$ 4.356,00
21	Endoscopia Digestiva Alta	140	Unid	Drº Marcos Cajazeiras	R\$ 270,00	R\$ 37.800,00
22	Raio X em Geral PA e Perfil	150	Unid	Drª Leila Garcia	R\$ 48,60	R\$ 7.290,00
23	Eletroencefalograma	50	Unid	Drº Vandilson Ivo Junqueira	R\$ 135,00	R\$ 6.750,00
24	Tomografia sem Contraste	20	Unid	Drº Sergio Barreto	R\$ 378,00	R\$ 7.560,00
25	Tomografia com Contraste	20	Unid	Drº Sergio Barreto	R\$ 459,00	R\$ 9.180,00
26	Ressonância Magnética sem contraste	20	Unid	Drº Sergio Barreto	R\$ 567,00	R\$ 11.340,00
27	Ressonância Magnética com contraste	20	Unid	Drº Sergio Barreto	R\$ 702,00	R\$ 14.040,00
28	Cintilografia Óssea	10	Unid	Drº Cássio	R\$ 540,00	R\$ 5.400,00
29	Cintilografia Renal	10	Unid	Drº Cássio	R\$ 540,00	R\$ 5.400,00
30	Cintilografia Transtorácica	10	Unid	Drº Cássio	R\$ 1.350,00	R\$ 13.500,00
31	Ecocardiograma	50	Unid	Drª Magna Rita	R\$ 207,00	R\$ 10.350,00
32	Mamografia	10	Unid	Drº Valverd Mont	R\$ 117,00	R\$ 1.170,00
33	Colonoscopia	20	Unid	Drº Cloves Bittencourt	R\$ 855,00	R\$ 17.100,00
34	Cistoscopia	10	Unid	Drº Alan Pascoal	R\$ 405,00	R\$ 4.050,00
35	Ultrassonografia	20	Unid	Drº valverd Mont	R\$ 81,00	R\$ 1.620,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS****PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2020  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2020**

36	Ultrassonografia Morfológica	20	Unid	Drº valverd Mont	R\$ 315,00	R\$ 6.300,00
37	Teste Ergométrico	20	Unid	Drº Hermano Sampaio	R\$ 153,00	R\$ 3.060,00
38	Mapa de Controle	20	Unid	Drª Magna Rita	R\$ 157,50	R\$ 3.150,00
39	Cintilografia Miocárdica	10	Unid	Drº Adebai Pereira	R\$ 1.305,00	R\$ 13.050,00
40	Holter de 24 horas	10	Unid	Drª Magna Rita	R\$ 153,00	R\$ 1.530,00
41	Punção de Tireoide	5	Unid	Drº Valverd Mont	R\$ 450,00	R\$ 2.250,00
42	Punção de Mama	5	Unid	Drº Valverd Mont	R\$ 450,00	R\$ 2.250,00
43	Coleta de Lesão de Pele	5	Unid	Drº Patricia Marques	R\$ 495,00	R\$ 2.475,00
44	Coleta de Material de Prostata	5	Unid	Drº Alan Pascoal	R\$ 706,50	R\$ 3.532,50
45	Retirada de Polipos do Estomago	5	Unid	Drº Cloves Bittencourt	R\$ 1.440,00	R\$ 7.200,00
46	Retirada de Polipos do Intestino	5	Unid	Drº Cloves Bittencourt	R\$ 1.620,00	R\$ 8.100,00
47	Biópsia de peça grande	30	Unid	Drª Renata Silvia Sacchi	R\$ 540,00	R\$ 16.200,00
48	Biópsia de peça média	30	Unid	Drª Renata Silvia Sacchi	R\$ 405,00	R\$ 12.150,00
49	Biópsia de peça pequena	30	Unid	Drª Renata Silvia Sacchi	R\$ 225,00	R\$ 6.750,00
<b>VALOR GLOBAL REGISTRADO</b>						<b>R\$ 316.626,30</b>

**2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO:** O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de Fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Presencial nº 010/2020.

**2.1 -** O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante Autorização de Fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de Pregão Presencial nº 010/2020.

**2.2 -** O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

**2.3 -** O fornecedor obriga-se a manter, durante toda execução do objeto, em compatibilidade com as obrigações por eles assumidas todas as condições de habilitação e qualificação exigida na Licitação.

Parágrafo Único: A empresa deverá apresentar junto com a(s) nota(s) fiscal(is) e/ou fatura(s):

- a. Prova de regularidade junto à Fazenda Municipal;
- b. Prova de regularidade junto à Fazenda Estadual;
- c. Prova de regularidade junto à Fazenda Federal, referente à Dívida Ativa da União e Tributos Federais;
- d. Prova de regularidade junto ao INSS;
- e. Prova de regularidade junto ao FGTS;
- f. Prova de regularidade junto a Justiça do Trabalho.

**3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS:** A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

**4 - DOS PREÇOS:** A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 17 do Decreto nº 007/2017 de registro de preços, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

**4.1 -** Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

**4.2 -** Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

**5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A presente Ata terá **validade de 12 (doze) meses** contada a partir da data de sua assinatura.

**6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A publicação resumida deste Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS**

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2020**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2020**

7 - **DO FORO:** O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de Fornecimento será o Foro da Comarca de Poções, Ba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Caetanos, 02 DE MARÇO DE 2020.

\_\_\_\_\_  
**PAULO ALVES DOS REIS**  
Prefeito Municipal

\_\_\_\_\_  
**JARDIM MEDICINA LTDA – ME**  
Fornecedor

**TESTEMUNHAS:**

\_\_\_\_\_  
**CPF:**

\_\_\_\_\_  
**CPF:**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS**

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2020  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2020**

Aos dois dias do mês de março de 2020, de um lado o **MUNICÍPIO DE CAETANOS**, Estado da Bahia, estabelecida à Avenida da Conquista, 161, Centro – Caetanos - Bahia – Tel.: (77) 3462-1204 – CEP 45.265-000, inscrita no CNPJ sob n.º 16.418.717/0001-98, neste ato representado pelo Ilm.º Paulo Alves dos Reis, Prefeito Municipal, Prefeito Municipal, neste ato denominada simplesmente **PREFEITURA**, disponível para adesão das **Secretarias Municipais**, como responsáveis pelo PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2020, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 02/03/2020, doravante denominada **FORNECEDOR**, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de Compromisso de Fornecimento, observada as condições estabelecidas no Ato Convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

**1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO:** A partir desta data, ficam registrados nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de REGISTRO DE PREÇOS para a eventual necessidade da contratação de empresa(s) para o fornecimento de fardamento e uniformes para atender as Secretarias Municipais

Empresa **VALERIA SILVA BARROS** pessoa jurídica de direito privado, Inscrito no CNPJ nº 26561347/0001-05 localizado na Rua Praça da Matriz nº 45 Bairro, Centro, Caetanos / BA CEP: 45265-000. representado neste ato por pela o Sra. Valéria Silva Barros CPF nº 025.298.775-64 e RG nº 50.516.281-7 Órgão Expedidor SSP/BA, residente e domiciliado na Rua Praça da Matriz nº 45 Bairro, Centro, Caetanos / BA, inscrito no CPF nº 025.298.775-64 e RG nº 50.516.281-7 Órgão Expedidor SSP/BA, aqui denominada CONTRATADA

**AQUISIÇÃO DE UNIFORMES ESCOLARES – CAMISAS GOLA “V” DE MANGAS CURTAS, SHORT MASCULINO E SHORT SAIA.**

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UND	V. UNIT.	V. TOTAL
1	CAMISETA DE MANGAS CURTAS, GOLA “V”, CONFECCIONADA EM TECIDO DE MALHA PV. É COMPOSTA DE 67% DOS FIOS DE POLIÉSTER E 33% DE VISCOSE, ANTI-PEELING, COM CUSTURA E ACABAMENTO DE 1ª QUALIDADE, NA COR BRANCA, VERDE O FAÇÃO NAS LATERAIS. ESCUDO DE CADA ESCOLA SILCADA NO LADO ESQUERDO, NA ALTURA DO PEITO. COM PUNHO DUPLO EM CADA MANGA	850	UNID	12 R\$	10.200,00
2	<b>SHORT MASCULINO</b> , COM ELASTICO NA CINTURA, EM TECIDO DE <b>HELANCA, 100% POLIESTER</b> , NA COR VERDE QUIUI, COM FAIXAS BRANCA E AMARELO NAS LATERAIS. COM A ESCUDO DE CADA ESCOLA <b>SILCADA</b> NA PARTE DA FRENTE, NA PERNA ESQUERDA. CONFORME EM <b>ANEXO 1</b> .	240	UNID	11 R\$	2.640,00
3	<b>SHORT SAIA</b> , COM ELASTICO NA CINTURA, EM TECIDO DE <b>HELANCA, 100% POLIESTER</b> , NA COR VERDE QUIUI, COM FAIXAS BRANCA E AMARELO NAS LATERAIS. COM A ESCUDO DE CADA ESCOLA <b>SILCADA</b> NA PARTE DA FRENTE, NA PERNA ESQUERDA. CONFORME EM <b>ANEXO 1</b> .	260	UNID	13 R\$	3.380,00

**AQUISIÇÃO DE UNIFORME ESCOLAR – CAMISAS GOLA “V” DE MANGAS CURTAS, SHORT MASCULINO E SHORT SAIA.  
CRECHE MARIA APARECIDA VIEIRA**

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UND	V. UNIT.	V. TOTAL
4	CAMISETA DE MANGAS CURTAS, GOLA "V", CONFECCIONADA EM TECIDO DE MALHA PV. É COMPOSTA DE 67% DOS FIOS DE POLIÉSTER E 33% DE VISCOSE, ANTI-PEELING, COM CUSTURA E ACABAMENTO DE 1ª QUALIDADE, ESCUDO DE CADA ESCOLA SILCADA NO LADO ESQUERDO, NA ALTURA DO PEITO. COM PUNHO DUPLO EM CADA MANGA. TAMANHO 2: 30 UND; TAMANHO 3: 50 UND; TAMANHO 4: 104; TAMANHO 6: 35; TAMANHO 8: 5 UND.	224	UND	R\$ 12,00	2.688,00
5	SHORT MASCULINO, COM ELASTICO NA CINTURA, EM TECIDO DE HELANCA, 100% POLIESTER, NA COR VERDE QUIUI, COM FAIXAS BRANCA E AMARELO NAS LATERAIS. COM A ESCUDO DE CADA ESCOLA SILCADA NA PARTE DA FRENTE, NA PERNA ESQUERDA. TAMANHO 2: 10 UND; TAMANHO 3: 20 UND; TAMANHO 4: 70; TAMANHO 6: 20; TAMANHO 8: 3 UND.	123	UND	R\$ 11,00	R\$ 1.353,00
6	SHORT SAIA, COM ELASTICO NA CINTURA, EM TECIDO DE HELANCA, 100% POLIESTER, NA COR VERDE QUIUI, COM FAIXAS BRANCA E AMARELO NAS LATERAIS. COM A ESCUDO DE CADA ESCOLA SILCADA NA PARTE DA FRENTE, NA PERNA ESQUERDA. TAMANHO 2: 20 UND; TAMANHO 3: 30 UND; TAMANHO 4: 34; TAMANHO 6: 15; TAMANHO	101	UND	R\$ 12,00	R\$ 1.212,00

**AQUISIÇÃO DE CAMISAS MAGAS CURTAS PARA EVENTOS  
DEMAIS SECRETARIAS**

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UND	V. UNIT.	V. TOTAL
07	CAMISETA DE MANGAS CURTAS, GOLA "V", CONFECCIONADA EM TECIDO DE MALHA PV, COM CUSTURA E ACABAMENTO DE 1ª QUALIDADE, COM A LOGOMARCA DA PREFEITURA SILCADA NAS COSTAS, E O NOME DO EVENTO SILCADA NA ALTURA DO PEITO.	2000	UND	15,00	R\$ 30.000,00
08	CAMISETA DE MANGAS CURTAS, GOLA "V", CONFECCIONADA EM TECIDO DE MALHA ELANQUINHA, COM CUSTURA E ACABAMENTO DE 1ª QUALIDADE, COM A LOGOMARCA DA PREFEITURA SILCADA NAS COSTAS, E O NOME DO EVENTO SILCADA NA ALTURA DO PEITO.	3500	UND	12,00	R\$ 42.000,00

**AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA MOTORISTAS DO CENTRO DE SAÚDE E PARA AGENTE DE ENDEMIAS – CAMISETAS GOLA POLO  
MASCULINAS.  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UND	V. UNIT.	V. TOTAL
09	CAMISETA PARA MOTORISTA - GOLA POLO, MANGA CURTA, CONFECCIONADA EM PIQUET, 100% ALGODÃO, DE 1ª QUALIDADE, NA COR BEJE E VERDE CLARO. BORDADA NO BOLSO COM A LOGO DA PMC DO LADO ESQUERDO DO PEITO E NOME DA FUNÇÃO BORDADO NAS COSTAS. TAMANHO: (06M, 06G, 06GG).	30	UNID	50,00	1.500,00

10	CAMISETA PARA AGENTE DE ENDEMIAS - GOLA ARREDONDADA COM PUNHO, MANGA LONGA, CONFECCIONADA EM POLIVISCOSE (PV), ANTI-PEELING, DE 1ª QUALIDADE, 67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE, NA COR BRANCA . IMPRESSO NO BOLSO O NOME: AGENTE DE ENDEMIAS, E NAS COSTAS TAMBÉM O NOME AGENTE DE ENDEMIAS E A LOGO DA SECRETARIA DE SAÚDE. TAMANHO: (11M, 04G).	16	UNID	22,00	352,00
11	PUNHO, MANGA CURTA, CONFECCIONADA EM POLIVISCOSE (PV), ANTI-PEELING, DE 1ª QUALIDADE, 67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE, NA COR BRANCA . IMPRESSO O NOME DA FUNÇÃO NAS COSTAS, JUNTAMENTE COM A LOGO DA SECRETARIA DE SAÚDE. TAMANHO: 24P, 64M, 43G, 03GG.	160		18,00	2.880,00
<b>AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA TÉCNICOS DE ENFERMAGEM E ENFERMEIROS DO CENTRO DE SAÚDE DE CAETANOS – JALECOS SEM MANGA E JALECOS COM MANGA LONGA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE</b>					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UND	V. UNIT.	V. TOTAL
12	JALECO TIPO GUARDA PÓ – MODELO PROFISSIONAL, COR BRANCA, COM GOLA NA COR BRANCA, EM TECIDO OXFORD, 100% POLIÉSTER, GRAMATURA 160 G, MANGA CURTA, MODELOS UNISSEX, ABOTOAMENTO NA FRENTE, 2 BOLSOS CHAPADOS NA FRENTE (EM BAIXO), 1 BOLSO CHAPADO (EM CIMA, NO LADO ESQUERDO) CONTENDO O SLOGAN/BRASÃO PMC SUBLIMAÇÃO, COM O NOME DO PROFISSIONAL. ABERTURA ATRÁS E CINTO REGULÁVEL COM 2 BOTÕES NA CINTURA, COSTURAS REFORÇADAS; COMPRIMENTO TOTAL DO JALECO (1,50). TAMANHO: 03P, 08M, 04G.	15	UNID	45,00	675,00
13	JALECO TIPO GUARDA PÓ – MODELO PROFISSIONAL, COR BRANCA, COM GOLA NA COR BRANCA, EM TECIDO OXFORD, 100% POLIÉSTER, GRAMATURA 160 G, MANGA LONGA, MODELOS UNISSEX, ABOTOAMENTO NA FRENTE, 2 BOLSOS CHAPADOS NA FRENTE (EM BAIXO), 1 BOLSO CHAPADO (EM CIMA, NO LADO ESQUERDO) CONTENDO O SLOGAN/BRASÃO PMC SUBLIMAÇÃO, COM O NOME DO PROFISSIONAL. ABERTURA ATRÁS E CINTO REGULÁVEL COM 2 BOTÕES NA CINTURA, COSTURAS REFORÇADAS; COMPRIMENTO TOTAL DO JALECO (1,50). TAMANHO: 12P, 24M, 12G, 02GG.	50	UNID	50,00	2.500,00
<b>– AQUISIÇÃO DE LENÇÕES HOSPITAR SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE</b>					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UND	V. UNIT.	V. TOTAL
14	LENÇÓIS EM TECIDO TRICOLINE, MODELO CAMA HOSPITALAR 230X90 COM FITA PARA AMARRAR	150	UNID	35,00	5.250,00
15	CHAMBRE EM TECIDO TRICOLINE	50	UNID	32,90	1.645,00
16	CAMPO CIRÚRGICO EM BRIN FORADO 50X40	50	UNID	10,00	R\$ 500,00

**AQUISIÇÃO DE FARDAMENTOS PARA BANDA DA ESCOLA MUNICIPAL LUIS EDUARDO MAGALHÃES  
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UND	V. UNIT.	V. TOTAL
17	CAMISETA DE MANGA LONGA, GOLA V, CONFECCIONADA EM TECIDO DE MALHA PV PROFISSIONAL, ANTI-PEELING, IMPRESSO COM A LOGOMARCA DA ESCOLA, COM NOME DA BANDA SILCADA NAS DUAS MANGAS DAS CAMISAS.	100	UNID	25,00	2.500,00
18	CALÇA MODELO EM MALHA ELANCA, COM ELASTICO NA CINTURA. (TAMANHO A ESCOLHER). COM SIGLA DA BANDA SILCADA NA PERNA DIREITA.	100	UNID	27,00	2.700,00
19	BONÉ MODELO EM MALHA ELANCA, SILCADA COM A SIGLA DA BANDA DA ESCOLA E COM ABOTOADOR DE VELCO.	100	UNID	13,00	1.300,00

**- AQUISIÇÃO DE FARDAMENTOS PARA OS FUNCIONÁRIOS DA LIMPEZA PÚBLICA - GARI**

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UND	V. UNIT.	V. TOTAL
20	CAMISETA DE MANGA LONGA, GOLA POLO, CONFECCIONADA EM TECIDO DE MALHA BRIN PESADO PROFISSIONAL, COM FAIXA REFLETIVA NO CENTRO DA CAMISA E NAS MANGAS DOS BRANÇOS, IMPRESSO COM A LOGOMARCA DA PREFEITURA DO LADO DIREITO DO PEITO E LOGOMARCA DA PREFEITURA NAS COSTAS.	40	UNID	40,00	1.600,00
21	CALÇA MODELO DETALHADO EM BRIN PESADO PROFISSIONAL, COM FAIXA REFLETIVA EM CADA PERNA ABAIXO DOS JOELHOS, ELASTICO NA CINTURA E UM BOLSO ATRÁS. (TAMANHO A ESCOLHER).	40	UNID	40,00	1.600,00
21	BONÉ MODELO BASEBOL BRIN NA COR LARANJA ESCURO, CEDRO PROFISSIONAL COM INTERTELA, BORDADO, PINTADO IMP. DIGITAL PARA LIMPEZA PÚBLICA.	40	UNID	12,00	480,00

**- AQUISIÇÃO DE FARDAMENTOS PARA GUARDA MUNICIPAL**

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UND	V. UNIT.	V. TOTAL
23	CCAMISETA DE MANGAS CURTAS, GOLA POLO, CONFECCIONADA EM TECIDO DE MALHA PV PROFISSIONAL, ANTI-PEELING, COM A LOGOMARCA DA PREFEITURA BOARDADA NO PEITO DIREITO, COM NOME DA GUARDA MUNICIPAL CAETANOS SILCADA NA ALTURA DO PEITO E NAS COSTAS.	40	UNID	40,00	1.600,00
24	CALÇA MODELO DETALHADO EM BRIN PESADO PROFISSIONAL, COM RIATA PRA CINTO E COM ZIPER. (TAMANHO A ESCOLHER).	40	UNID	42,00	1.680,00
25	BONÉ MODELO BASEBOL BRIN VERDE ESCURO, CEDRO PROFISSIONAL COM INTERTELA, BORDADO, PINTADO IMP. DIGITAL PARA GUARDA MUNICIPAL.	40	UNID	15,00	600,00

**- UNIFORMES DE FUTIBOL DE CAMPO -**

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UND	V. UNIT.	V. TOTAL
26	UNIFORME AMADOR COMPLETO (SHORT CAMISETA COM 17 PEÇAS)	70	UNID	450,00	R\$ 31.500,00

**- UNIFORMES CAPOEIRA -**



27	CALCA HELANCA GROSSA COM RIATA E CORDÃO	60	UNID	30,00	R\$	1.800,00
28	CAMISA GOLA REDONDA MALHA PV UNID	60	UNID	15,00	R\$	900,00
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$</b>	<b>157.035,00</b>

**2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO:** O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de Fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Presencial nº 011/2020.

**2.1 -** O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante Autorização de Fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de Pregão Presencial nº 011/2020.

**2.2 -** O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

**2.3 -** O fornecedor obriga-se a manter, durante toda execução do objeto, em compatibilidade com as obrigações por eles

**3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS:** A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

**4 - DOS PREÇOS:** A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 17 do Decreto nº 007/2017 de registro de preços, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

**5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A presente Ata terá **validade de 12 (doze) meses** contada a partir da data de sua assinatura.

**6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A publicação resumida deste Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

**7 - DO FORO:** O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de Fornecimento será o Foro da Comarca de Poções, Ba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Caetanos, 02 DE MARÇO DE 2020.

\_\_\_\_\_  
PAULO ALVES DOS REIS  
Prefeito Municipal

\_\_\_\_\_  
VALERIA SILVA BARROS  
Fornecedor

TESTEMUNHAS:

\_\_\_\_\_  
CPF:

\_\_\_\_\_  
CPF: